
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 4,000.00 139,419.03 139,419.03 139,419.03 3,544,772.05 0.00 0.003,576,400.00 0.00 3,576,400.00

00 - SIN SUB PROGRAMAS 4,000.00 139,419.03 139,419.03 139,419.03 3,544,772.05 0.00 0.003,576,400.00 0.00 3,576,400.00

000 - SIN PROYECTOS 4,000.00 139,419.03 139,419.03 139,419.03 3,544,772.05 0.00 0.003,576,400.00 0.00 3,576,400.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

4,000.00 115,794.03 115,794.03 115,794.03 3,352,897.05 0.00 0.003,360,900.00 0.00 3,360,900.00

000 - SIN OBRA 4,000.00 115,794.03 115,794.03 115,794.03 3,352,897.05 0.00 0.003,360,900.00 0.00 3,360,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,555,900.00 0.00 2,555,900.00 0.00 101,250.00 101,250.00 101,250.00 2,540,650.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,215,000.00 0.00 1,215,000.00 0.00 101,250.00 101,250.00 101,250.00 0.00 1,012,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 101,250.00 0.00 101,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,250.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 101,250.00 0.00 101,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,250.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 686,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 538,400.00 0.00 538,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 538,400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

605,000.00 0.00 605,000.00 4,000.00 13,635.03 13,635.03 13,635.03 622,982.05 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,408.48 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,534.60 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,635.03 7,635.03 7,635.03 0.00 69,538.97 0.00 0.00

26120 11-001-01 10 1 Pasajes al Exterior 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26120 15-013-01 10 1 Pasajes al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 4,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 909.00 909.00 909.00 189,265.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 909.00 909.00 909.00 0.00 139,265.00 0.00 0.00

002 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 23,625.00 23,625.00 23,625.00 191,875.00 0.00 0.00215,500.00 0.00 215,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,625.00 23,625.00 23,625.00 191,875.00 0.00 0.00215,500.00 0.00 215,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,000.00 10,000.00 193,000.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 178,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 10,000.00 164,000.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,500.00 10,000.00 22,500.00 0.00 9,125.00 9,125.00 9,125.00 13,375.00 0.00 0.00
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26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,500.00 10,000.00 17,500.00 0.00 9,125.00 9,125.00 9,125.00 0.00 8,375.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 312,204.92 312,204.92 312,204.92 5,430,131.26 0.00 0.005,763,819.84 0.00 5,763,819.84

00 - SIN SUB PROGRAMAS 0.00 312,204.92 312,204.92 312,204.92 5,430,131.26 0.00 0.005,763,819.84 0.00 5,763,819.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 312,204.92 312,204.92 312,204.92 5,430,131.26 0.00 0.005,763,819.84 0.00 5,763,819.84

001 - CONTABILIDAD 0.00 38,660.00 38,660.00 38,660.00 406,149.97 0.00 0.00452,000.00 0.00 452,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 38,660.00 38,660.00 38,660.00 406,149.97 0.00 0.00452,000.00 0.00 452,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,000.00 0.00 392,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 364,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,660.00 10,660.00 10,660.00 42,149.97 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,535.00 1,535.00 1,535.00 0.00 21,274.97 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 9,125.00 9,125.00 9,125.00 0.00 875.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 196,822.48 196,822.48 196,822.48 4,118,529.97 0.00 0.004,315,319.84 0.00 4,315,319.84

000 - SIN OBRA 0.00 196,822.48 196,822.48 196,822.48 4,118,529.97 0.00 0.004,315,319.84 0.00 4,315,319.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,056,228.32 0.00 2,056,228.32 0.00 121,594.09 121,594.09 121,594.09 1,881,114.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 875,338.56 0.00 875,338.56 0.00 100,944.88 100,944.88 100,944.88 0.00 658,448.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 72,944.88 0.00 72,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,944.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,944.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 72,944.88 0.00 72,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,944.88 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,649.21 5,649.21 5,649.21 0.00 28,045.45 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 528,785.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,076,591.52 0.00 2,076,591.52 0.00 74,287.39 74,287.39 74,287.39 2,072,156.91 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

673,591.52 0.00 673,591.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 673,591.52 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 23,333.33 23,333.33 23,333.33 0.00 196,666.66 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,486.00 4,486.00 4,486.00 0.00 195,514.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 11,765.00 11,765.00 11,765.00 0.00 62,200.99 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 28,328.58 28,328.58 28,328.58 0.00 76,703.27 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,602.75 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 15.00 15.00 15.00 0.00 920.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 639.38 639.38 639.38 0.00 6,463.11 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 5,720.10 5,720.10 5,720.10 0.00 5,687.90 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,592.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,714.71 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

182,500.00 0.00 182,500.00 0.00 941.00 941.00 941.00 165,258.50 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,860.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,911.13 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 624.00 624.00 624.00 0.00 29,376.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,732.00 0.00 0.00
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39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,196.37 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 317.00 317.00 317.00 0.00 7,683.00 0.00 0.00

003 - CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 27,250.00 27,250.00 27,250.00 384,250.00 0.00 0.00411,500.00 0.00 411,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,250.00 27,250.00 27,250.00 384,250.00 0.00 0.00411,500.00 0.00 411,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

381,500.00 0.00 381,500.00 0.00 27,250.00 27,250.00 27,250.00 354,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 327,000.00 0.00 327,000.00 0.00 27,250.00 27,250.00 27,250.00 0.00 272,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,250.00 0.00 27,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,250.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,250.00 0.00 27,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 28,847.44 28,847.44 28,847.44 374,916.34 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,847.44 28,847.44 28,847.44 374,916.34 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

329,000.00 0.00 329,000.00 0.00 22,972.44 22,972.44 22,972.44 310,791.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 0.00 22,972.44 22,972.44 22,972.44 0.00 240,791.34 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 5,875.00 5,875.00 5,875.00 34,125.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 5,875.00 5,875.00 5,875.00 0.00 14,125.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACIÓN 
DE COMPRAS

0.00 20,625.00 20,625.00 20,625.00 146,284.98 0.00 0.00186,000.00 0.00 186,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,625.00 20,625.00 20,625.00 146,284.98 0.00 0.00186,000.00 0.00 186,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 138,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 9,125.00 9,125.00 9,125.00 8,284.98 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,909.98 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,125.00 4,125.00 4,125.00 0.00 3,375.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 92,656.76 92,656.76 92,656.76 781,995.46 0.00 0.00924,628.32 0.00 924,628.32

00 - SIN SUB PROGRAMAS 0.00 92,656.76 92,656.76 92,656.76 781,995.46 0.00 0.00924,628.32 0.00 924,628.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 92,656.76 92,656.76 92,656.76 781,995.46 0.00 0.00924,628.32 0.00 924,628.32

001 - TURISMO 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 139,400.00 0.00 0.00159,400.00 0.00 159,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 139,400.00 0.00 0.00159,400.00 0.00 159,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

19,400.00 0.00 19,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,400.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 5 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 5 Gasolina 19,400.00 0.00 19,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,400.00 0.00 0.00

002 - PROTECCIÓN DE 
LOS RECURSOS 
NATURALES

0.00 75,891.76 75,891.76 75,891.76 504,360.46 0.00 0.00625,228.32 0.00 625,228.32

000 - SIN OBRA 0.00 75,891.76 75,891.76 75,891.76 504,360.46 0.00 0.00625,228.32 0.00 625,228.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

470,228.32 0.00 470,228.32 0.00 60,389.76 60,389.76 60,389.76 378,657.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 407,338.56 0.00 407,338.56 0.00 60,389.76 60,389.76 60,389.76 0.00 315,767.70 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 28,944.88 0.00 28,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,944.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 33,944.88 0.00 33,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,944.88 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 75,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 5 Pasajes Nacionales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 5 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 5,502.00 5,502.00 5,502.00 50,703.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 5 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 5 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,502.00 5,502.00 5,502.00 0.00 32,670.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 5 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,033.00 0.00 0.00

003 - PREVENCIÓN DE 
CONTAMINACIÓN 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 1,765.00 1,765.00 1,765.00 38,235.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,765.00 1,765.00 1,765.00 38,235.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 8 Servicio de Transporte 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,765.00 1,765.00 1,765.00 18,235.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,765.00 1,765.00 1,765.00 0.00 18,235.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES BÁSICAS 
MUNICIPALES

0.00 177,941.95 177,941.95 177,941.95 2,251,943.10 0.00 0.002,521,567.64 0.00 2,521,567.64

00 - SIN SUB PROGRAMAS 0.00 177,941.95 177,941.95 177,941.95 2,251,943.10 0.00 0.002,521,567.64 0.00 2,521,567.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 177,941.95 177,941.95 177,941.95 2,251,943.10 0.00 0.002,521,567.64 0.00 2,521,567.64

001 - ASEO URBANO 0.00 5,624.00 5,624.00 5,624.00 670,800.55 0.00 0.00717,426.04 0.00 717,426.04

000 - SIN OBRA 0.00 5,624.00 5,624.00 5,624.00 670,800.55 0.00 0.00717,426.04 0.00 717,426.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

457,426.04 0.00 457,426.04 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 437,509.04 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,083.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 4 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

167,426.04 0.00 167,426.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,426.04 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 4 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 233,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 624.00 624.00 624.00 233,291.51 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 4 Gasolina 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 624.00 624.00 624.00 0.00 71,302.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,989.51 0.00 0.00

002 - CEMENTERIO 0.00 33,040.66 33,040.66 33,040.66 356,837.28 0.00 0.00400,614.16 0.00 400,614.16

000 - SIN OBRA 0.00 33,040.66 33,040.66 33,040.66 356,837.28 0.00 0.00400,614.16 0.00 400,614.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,614.16 0.00 300,614.16 0.00 32,208.66 32,208.66 32,208.66 257,669.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 257,669.28 0.00 257,669.28 0.00 32,208.66 32,208.66 32,208.66 0.00 214,724.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 21,472.44 0.00 21,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,472.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 21,472.44 0.00 21,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,472.44 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 832.00 832.00 832.00 99,168.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 4 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 832.00 832.00 832.00 0.00 49,168.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - TERMINAL DE 
TRANSPORTE

0.00 28,417.32 28,417.32 28,417.32 247,338.56 0.00 0.00285,228.32 0.00 285,228.32

000 - SIN OBRA 0.00 28,417.32 28,417.32 28,417.32 247,338.56 0.00 0.00285,228.32 0.00 285,228.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

265,228.32 0.00 265,228.32 0.00 28,417.32 28,417.32 28,417.32 227,338.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 227,338.56 0.00 227,338.56 0.00 28,417.32 28,417.32 28,417.32 0.00 189,448.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,944.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,944.88 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 5 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - SERVICIO DE AGUA 
Y ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 110,859.97 110,859.97 110,859.97 976,966.71 0.00 0.001,118,299.12 0.00 1,118,299.12

000 - SIN OBRA 0.00 110,859.97 110,859.97 110,859.97 976,966.71 0.00 0.001,118,299.12 0.00 1,118,299.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,118,299.12 0.00 1,118,299.12 0.00 110,859.97 110,859.97 110,859.97 976,966.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,208.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 915,684.96 0.00 915,684.96 0.00 108,709.97 108,709.97 108,709.97 0.00 770,293.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 76,307.08 0.00 76,307.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,307.08 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 76,307.08 0.00 76,307.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,307.08 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 5 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,150.00 2,150.00 2,150.00 0.00 47,850.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 334,935.60 334,935.60 334,935.60 7,074,648.85 0.00 0.006,105,681.60 0.00 6,105,681.60

01 - EDUCACIÓN 0.00 25,364.15 25,364.15 25,364.15 2,697,039.47 0.00 0.002,431,727.65 170,000.00 2,261,727.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,364.15 25,364.15 25,364.15 1,419,490.93 0.00 0.001,431,727.65 170,000.00 1,261,727.65

001 - Subsidios de 
Educación (Pago de 
planilla Maestros)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,238,677.65 0.00 0.001,247,677.65 170,000.00 1,077,677.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,238,677.65 0.00 0.001,247,677.65 170,000.00 1,077,677.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,247,677.65 170,000.00 1,077,677.65 0.00 0.00 0.00 0.00 1,238,677.65 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

997,677.65 0.00 997,677.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,158,677.65 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 170,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios de 
Educación (Becas a 
Alumnos de bajos 
recursos)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidios de 
Educación (Pago 
fletes de merienda y 
transportes varios)

0.00 25,364.15 25,364.15 25,364.15 76,763.28 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,364.15 25,364.15 25,364.15 76,763.28 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 25,364.15 25,364.15 25,364.15 76,763.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 55,127.43 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 8,364.15 8,364.15 8,364.15 0.00 21,635.85 0.00 0.00

004 - Subsidios de 
Educación 
(Alfabetización)

0.00 0.00 0.00 0.00 4,050.00 0.00 0.004,050.00 0.00 4,050.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,050.00 0.00 0.004,050.00 0.00 4,050.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,050.00 0.00 4,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,050.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

4,050.00 0.00 4,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,050.00 0.00 0.00

001 - Instalación de 
Cerámicas en Escuelas 
Públicas

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00
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001 - Escuela Ramón 
Calix de Brisas del 
Mitch

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Escuela 
Cristóbal Colón de 
El Cayo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Escuela 
Modesto Rodas 
Alvarado del 
Pelícano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Escuela Jose 
Cecilio del Valle 
en Savannah 
Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Instalación de 
Cerámicas en Kinders 
Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Kinder Rayitos 
de Luz en Brisas 
del Mitch

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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002 - Kinder Eugenio 
Matute Canizales 
de Savannah 
Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Mejoras de las Escuelas, 
Centros de Educación 
Básica y Kinder 
alrededor de todas las 
comunidades de la Isla

0.00 0.00 0.00 0.00 277,548.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Mejoras de las 
Escuelas, Centros de 
Educación Básica y 
Kinder alrededor de 
todas las 
comunidades de la 
Isla

0.00 0.00 0.00 0.00 277,548.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 277,548.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,548.54 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,548.54 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 276,064.45 276,064.45 276,064.45 1,915,152.98 0.00 0.001,570,000.00 320,000.00 1,890,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 276,064.45 276,064.45 276,064.45 1,915,152.98 0.00 0.001,570,000.00 320,000.00 1,890,000.00

001 - Subsidios de Salud 0.00 158,254.45 158,254.45 158,254.45 592,962.98 0.00 0.00570,000.00 0.00 570,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 158,254.45 158,254.45 158,254.45 592,962.98 0.00 0.00570,000.00 0.00 570,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

570,000.00 0.00 570,000.00 0.00 158,254.45 158,254.45 158,254.45 592,962.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 146,204.44 146,204.44 146,204.44 0.00 561,531.79 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 12,050.01 12,050.01 12,050.01 0.00 31,431.19 0.00 0.00

002 - Subsidios de Salud 
(Pago de Planilla 
Enfermeras)

0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

640,000.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidios de Salud 
(Clínica de Mitch 
Pago Personal)

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00360,000.00 150,000.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00360,000.00 150,000.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 150,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Subsidio Salud de 
(declaración de 
emergencia por 
(COVID-19)

0.00 117,810.00 117,810.00 117,810.00 352,190.00 0.00 0.000.00 470,000.00 470,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 117,810.00 117,810.00 117,810.00 352,190.00 0.00 0.000.00 470,000.00 470,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 470,000.00 470,000.00 0.00 117,810.00 117,810.00 117,810.00 352,190.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 470,000.00 470,000.00 0.00 117,810.00 117,810.00 117,810.00 0.00 352,190.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 26,367.00 26,367.00 26,367.00 575,812.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 26,367.00 26,367.00 26,367.00 575,812.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Niñez, adolescencia 
y juventud

0.00 26,367.00 26,367.00 26,367.00 545,812.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,367.00 26,367.00 26,367.00 545,812.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 26,367.00 26,367.00 26,367.00 545,812.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 26,087.00 26,087.00 26,087.00 0.00 531,092.70 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 280.00 280.00 280.00 0.00 14,720.00 0.00 0.00

002 - Subsidio Cursos 
Marinos

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 7,140.00 7,140.00 7,140.00 785,393.70 0.00 0.00643,953.95 0.00 643,953.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,140.00 7,140.00 7,140.00 785,393.70 0.00 0.00643,953.95 0.00 643,953.95

001 - Atención a la mujer 0.00 7,140.00 7,140.00 7,140.00 785,393.70 0.00 0.00643,953.95 0.00 643,953.95

000 - SIN OBRA 0.00 7,140.00 7,140.00 7,140.00 785,393.70 0.00 0.00643,953.95 0.00 643,953.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

643,953.95 0.00 643,953.95 0.00 7,140.00 7,140.00 7,140.00 785,393.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

643,953.95 0.00 643,953.95 0.00 7,140.00 7,140.00 7,140.00 0.00 781,081.67 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,312.03 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 451,250.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Mantenimiento 
servicio de agua potable, 
barrio El cayo, Savannah, 
Mangrove, Armadores.

0.00 0.00 0.00 0.00 78,234.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mantenimiento 
servicio de agua 
potable, barrio El 
cayo, Savannah, 
Mangrove, 
Armadores.

0.00 0.00 0.00 0.00 78,234.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,234.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,234.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,234.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento 
sistema de 
alcantarillado, barrio El 
cayo, Savannah, 
Mangrove, Armadores.

0.00 0.00 0.00 0.00 373,016.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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001 - Mantenimiento 
sistema de 
alcantarillado, barrio 
El cayo, Savannah, 
Mangrove, 
Armadores.

0.00 0.00 0.00 0.00 373,016.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 373,016.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,016.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,016.00 0.00 0.00

06 - MEJORAS A VIVIENDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 650,000.00

001 - Construcción de pisos 
y techos saludables para 
personas de escasos 
recursos económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 650,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 650,000.00

001 - Construcción de 
pisos y techos 
saludables para 
personas de 
escasos recursos 
económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 150,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 213,687.41 213,687.41 213,687.41 3,319,609.52 0.00 0.002,949,565.80 0.00 2,949,565.80

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 213,687.41 213,687.41 213,687.41 2,492,550.05 0.00 0.002,139,565.80 0.00 2,139,565.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 161,627.41 161,627.41 161,627.41 1,569,612.01 0.00 0.001,589,565.80 0.00 1,589,565.80

001 - Subsidio a 
Seguridad Ciudadana

0.00 30,666.01 30,666.01 30,666.01 354,112.79 0.00 0.00380,065.80 0.00 380,065.80

000 - SIN OBRA 0.00 30,666.01 30,666.01 30,666.01 354,112.79 0.00 0.00380,065.80 0.00 380,065.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,065.80 0.00 380,065.80 0.00 30,666.01 30,666.01 30,666.01 354,112.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

301,315.80 0.00 301,315.80 0.00 13,971.00 13,971.00 13,971.00 0.00 311,057.80 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,750.00 0.00 78,750.00 0.00 16,695.01 16,695.01 16,695.01 0.00 43,054.99 0.00 0.00
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002 - Subsidio a 
Seguridad Ciudadana 
(Planilla Policía 
Comunitaria)

0.00 130,961.40 130,961.40 130,961.40 1,215,499.22 0.00 0.001,209,500.00 0.00 1,209,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 130,961.40 130,961.40 130,961.40 1,215,499.22 0.00 0.001,209,500.00 0.00 1,209,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,209,500.00 0.00 1,209,500.00 0.00 130,961.40 130,961.40 130,961.40 1,215,499.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,209,500.00 0.00 1,209,500.00 0.00 130,961.40 130,961.40 130,961.40 0.00 1,215,499.22 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Parque en la comunidad 
del Mitch

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Construcción de 
Parque en la 
comunidad del 
Mitch

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

002 - Reconstrucción de 
muelle peatonal frente a 
Posta Policial de 
Savannah Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 75,400.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,400.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Reconstrucción 
de muelle 
peatonal frente a 
Posta Policial de 
Savannah Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 75,400.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,400.00 0.00 0.00

003 - Limpieza Alrededor de 
todas las comunidades 
de la Isla

0.00 52,060.00 52,060.00 52,060.00 47,940.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Limpieza Alrededor 
de todas las 
comunidades de la 
isla

0.00 52,060.00 52,060.00 52,060.00 47,940.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 52,060.00 52,060.00 52,060.00 47,940.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 52,060.00 52,060.00 52,060.00 47,940.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 52,060.00 52,060.00 52,060.00 0.00 47,940.00 0.00 0.00

004 - Elaboración drenaje 
aguas lluvia en el sector 
de Hog Cay

0.00 0.00 0.00 0.00 249,598.04 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 249,598.04 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Elaboración de 
Drenaje aguas 
lluvia en el Sector 
de Hog Cay

0.00 0.00 0.00 0.00 249,598.04 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,598.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,598.04 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 217,059.47 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 217,059.47 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Arte y Cultura 
(Actos Culturales)

0.00 0.00 0.00 0.00 199,049.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,049.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,049.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,049.00 0.00 0.00

002 - Navidad Catracha 
2019

0.00 0.00 0.00 0.00 18,010.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,010.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,010.47 0.00 0.00

54200 11-001-03 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,010.47 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Torneo de Aguas 
Abiertas Guanaja 
2020

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Actos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

001 - Charlas Educativas 
y Ambientales 
(Recursos Naturales)

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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002 - Elaborar 
Diagnósticos y Planes 
de Trabajo en Materia 
de Ambiente (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Elaboración de PMA 
para las Aguas 
Negras y búsqueda de 
financiamiento para 
el PAAM

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

001 - Promover Proyectos 
Para Impulsar Huertos 
Familiares (Recursos 
Naturales)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Promover 
Proyectos Para 
Impulsar Huertos 
Familiares (Recursos 
Naturales)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Elaboración de Vivero 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Elaboración de 
Vivero Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

31420 15-013-01 20 5 Productos Forestales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
Casetas Para Control De 
las Zonas de 
Recuperación Pesquera

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

001 - Construcción de 
Caseta Para 
Control De La ZRP 
(Michael Rock)

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Caseta Para 
Control De La ZRP 
(Long Reef)

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 1,842,589.00 0.00 0.001,531,507.90 0.00 1,531,507.90

01 - TURISMO 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 558,089.00 0.00 0.00295,507.90 0.00 295,507.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 277,614.00 0.00 0.00295,507.90 30,500.00 265,007.90

001 - Festival del Caracol 
2020

0.00 0.00 0.00 0.00 236,407.90 0.00 0.00266,907.90 30,500.00 236,407.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 236,407.90 0.00 0.00266,907.90 30,500.00 236,407.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,907.90 30,500.00 236,407.90 0.00 0.00 0.00 0.00 236,407.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,907.90 0.00 51,907.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,907.90 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,000.00 30,500.00 184,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,500.00 0.00 0.00

002 - Publicidad y 
Propaganda

0.00 500.00 500.00 500.00 28,100.00 0.00 0.0028,600.00 0.00 28,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 500.00 500.00 500.00 28,100.00 0.00 0.0028,600.00 0.00 28,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,600.00 0.00 28,600.00 0.00 500.00 500.00 500.00 28,100.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

28,600.00 0.00 28,600.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 28,100.00 0.00 0.00
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003 - Festival de la 
Amistad 2020

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 13,106.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 13,106.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 13,106.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 13,106.10 0.00 0.00

001 - Reconstrucción De 
Muelle Municipal del 
Soldado para el 
mejoramiento del 
Turismo en la Isla

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reconstrucción 
De Muelle 
Municipal del 
Soldado para el 
mejoramiento del 
Turismo en la Isla

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Diseño de elaboración 
de Rotulo Guanaja (I 
love Guanaja)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,475.00 0.00 0.000.00 30,500.00 30,500.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,475.00 0.00 0.000.00 30,500.00 30,500.00

001 - Diseño De 
Elaboración De 
Rotulo Guanaja (I 
Love Guanaja)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,475.00 0.00 0.000.00 30,500.00 30,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,500.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,475.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,975.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 30,500.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

02 - APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,284,500.00 0.00 0.001,236,000.00 0.00 1,236,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,284,500.00 0.00 0.001,236,000.00 0.00 1,236,000.00

001 - Subsidio a mi PYME 
(Renta de Local)

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la Micro-
Empresa (Repostería)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la Micro-
Empresa (Taller de 
Fibra)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a la Micro-
Empresa (Taller 
Alquiler de 
Herramientas)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a la Micro-
Empresa (Cafetería)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a la Micro-
Empresa 
(Ebanistería)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Apoyo a la Micro-
Empresa (Taller de 
Refrigeración)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Subsidio Para 
Cursos Marinos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

009 -  Apoyo A La Micro-
Empresa (Glorietas)

0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 147,558.00 147,558.00 147,558.00 7,466,607.03 0.00 0.007,021,332.65 0.00 7,021,332.65

00 - SIN SUB PROGRAMAS 0.00 147,558.00 147,558.00 147,558.00 7,466,607.03 0.00 0.007,021,332.65 0.00 7,021,332.65

001 - Construcción de 
Funeraria en El Cayo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,021,332.65 0.00 0.001,021,332.65 0.00 1,021,332.65

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,021,332.65 0.00 0.001,021,332.65 0.00 1,021,332.65

001 - Construcción De 
Funeraria En El 
Cayo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,021,332.65 0.00 0.001,021,332.65 0.00 1,021,332.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,021,332.65 0.00 1,021,332.65 0.00 0.00 0.00 0.00 1,021,332.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,021,332.65 0.00 1,021,332.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,021,332.65 0.00 0.00
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002 - Construcción de Muelle 
Municipal de Mangrove 
Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construcción De 
Muelle Municipal 
De Mangrove 
Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura Para 
Construcción de Calles

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Apertura para 
Construcción de 
Calle de Sandy 
Bay hacia el 
Aeropuerto

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Apertura para 
Construcción de 
Calle de Savannah 
hacia El Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - Reconstrucción de 
Muelles Municipales

0.00 44,158.00 44,158.00 44,158.00 613,967.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 44,158.00 44,158.00 44,158.00 613,967.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Reconstrucción 
De Muelle 
Municipal del 
Soldado

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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002 - Reconstrucción 
De Muelle 
Municipal de El 
Cayo

0.00 44,158.00 44,158.00 44,158.00 13,967.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 44,158.00 44,158.00 44,158.00 13,967.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 44,158.00 44,158.00 44,158.00 0.00 13,967.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Bodega en Crematorio 
Municipal (El Cayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción De 
Bodega En 
Crematorio 
Municipal (El 
Cayo)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Casetas en Cementerios

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción De 
Caseta En 
Cementerio La 
Laguna

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción De 
Caseta En 
Cementerio de 
Savannah

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

007 - Contraparte Para 
Construcción De 
Represas

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Contraparte 
Para Construcción 
De Represa En 
Mitch

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Para Construcción 
De Represa En 
Soldado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Movimiento De Tierra 
Para Habilitación De 
Camino, Lomas Del Mitch 
Hacia Mangrove

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Movimiento De 
Tierra Para 
Habilitación De 
Camino, Lomas 
Del Mitch Hacia 
Mangrove

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

009 - Construcción de muro 
de contención en 
Savannah Bight

0.00 103,400.00 103,400.00 103,400.00 3,201.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 103,400.00 103,400.00 103,400.00 3,201.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
muro de 
contención en 
Savannah Bight

0.00 103,400.00 103,400.00 103,400.00 3,201.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 103,400.00 103,400.00 103,400.00 3,201.27 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 103,400.00 103,400.00 103,400.00 0.00 3,201.27 0.00 0.00

010 - Pavimentación de calle 
en la comunidad de 
Mangrove Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
de calle en la 
comunidad de 
Mangrove Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,188.54 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,811.46 0.00 0.00

011 - Pavimentación de calle 
en la comunidad de 
Savannah Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 316,106.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 316,106.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
De Calle En La 
Comunidad De 
Savannah Bight

0.00 0.00 0.00 0.00 316,106.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,106.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,106.10 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 266,575.25 0.00 0.00266,575.25 0.00 266,575.25

00 - SIN SUB PROGRAMAS 0.00 0.00 0.00 0.00 266,575.25 0.00 0.00266,575.25 0.00 266,575.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 266,575.25 0.00 0.00266,575.25 0.00 266,575.25

001 - TSC (Tribunal 
Superior de Cuentas)

0.00 0.00 0.00 0.00 128,791.00 0.00 0.00128,791.00 0.00 128,791.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 128,791.00 0.00 0.00128,791.00 0.00 128,791.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

128,791.00 0.00 128,791.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,791.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

128,791.00 0.00 128,791.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,791.00 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 137,784.25 0.00 0.00137,784.25 0.00 137,784.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 137,784.25 0.00 0.00137,784.25 0.00 137,784.25
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,784.25 0.00 137,784.25 0.00 0.00 0.00 0.00 137,784.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,784.25 0.00 137,784.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,784.25 0.00 0.00

16 - BIENES MUNICIPALES 0.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 2,059,112.43 0.00 0.001,110,000.00 0.00 1,110,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMAS 0.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 2,059,112.43 0.00 0.001,110,000.00 0.00 1,110,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 1,157,922.43 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Adquisición de 
Equipos Nuevos

0.00 0.00 0.00 0.00 70,040.19 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,040.19 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,040.19 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,040.19 0.00 0.00

002 - Lanchas 
Municipales

0.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 87,882.24 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 87,882.24 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 87,882.24 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 0.00 87,882.24 0.00 0.00

003 - Donación De 
ZOLITUR Para 
Mejoramiento Del 
Manejo De Residuos 
Solidos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIn Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

42350 14-011-01 20 4 Equipo de Transporte 
Auxiliar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Edificios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 54,064.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 54,064.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 54,064.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,064.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,064.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparación del Edificio 
Harry Hunter

0.00 0.00 0.00 0.00 97,474.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación Del 
Edificio Harry Hunter

0.00 0.00 0.00 0.00 97,474.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,474.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,474.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,474.00 0.00 0.00

003 - Reconstrucción y 
Mantenimiento de 
Ambulancias Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 249,652.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 249,652.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Reconstrucción 
y Mantenimiento 
de Ambulancias 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 249,652.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,652.00 0.00 0.00

42330 15-013-01 20 6 Embarcaciones 
Marítimas

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,652.00 0.00 0.00

004 - Reconstrucción de 
M/N Sava

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Reconstrucción 
De M/N Sava

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42330 15-013-01 20 3 Embarcaciones 
Marítimas

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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31,771,079.00 0.00 31,771,079.00 4,000.00 1,424,423.67 1,424,423.67 1,424,423.67 0.00 34,037,983.95 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2020
Fecha Final: 31/3/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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